
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00345162- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

El pedido elevado por el Dr. Javier Moyano, Director del Doctorado en Estudios Sociales de América Latina del Centro de
Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales, referido a la designación de las autoridades de la Cátedra Libre
Immanuel Wallerstein radicada en el CEA/FCS; y

CONSIDERANDO:

Que la RD-2023-934-E-UNC-DEC#FCS prevé las figuras de Director y Comité Científico para la estructura organizativa de la
cátedra;

Que se adjunta la nota de aceptación en orden 5 [IF-2024-00347829-UNC-CEA#FCS] y el CV orden 4 [IF-2024-00347813-
UNC-CEA#FCS] del Dr. Esteban Torres Universidad Nacional de Córdoba-CONICET, Argentina, quien cuenta con los
antecedentes y reúne los requisitos necesarios para desempeñar las funciones de Director, de manera ad honorem;

Que se adjuntan las notas de aceptación en orden 5 [IF-2024-00347829-UNC-CEA#FCS] y los CV en orden 4 [IF-2024-
00347813-UNC-CEA#FCS] de Waldo Ansaldi – Universidad de Buenos Aires-CONICET, Argentina; Karina Batthyány –
CLACSO; Gurminder Bhambra – University of Sussex, Reino Unido; Manuela Boatcă - Universität Freiburg, Alemania; Julian
Go – University of Chicago, Estados Unidos; Stephan Lessenich – Institut für Sozialforschung, Alemania y Göran Therborn –
University of Cambridge, Reino Unido, quienes cuentan con los antecedentes y reúne los requisitos necesarios para desempeñar
las funciones de Comité científico, de manera ad honorem.

Por ello,

EL DIRECTOR
DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar al Dr. Esteban Torres - Universidad Nacional de Córdoba-CONICET, Argentina - como Director de
la Cátedra Libre Immanuel Wallerstein radicada en el CEA/FCS del CEA/FCS), a partir de la fecha y por el término
reglamentario de cuatro (4) años, de manera ad honorem.

ARTÍCULO 2°: Designar a Waldo Ansaldi – Universidad de Buenos Aires-CONICET, Argentina; Karina Batthyány –
CLACSO; Gurminder Bhambra – University of Sussex, Reino Unido; Manuela Boatcă - Universität Freiburg, Alemania; Julian
Go – University of Chicago, Estados Unidos; Stephan Lessenich – Institut für Sozialforschung, Alemania y Göran Therborn –
University of Cambridge, Reino Unido; como Comité Científico de la Cátedra Libre Immanuel Wallerstein radicada en el
CEA/FCS del CEA/FCS), a partir de la fecha y por el término reglamentario de cuatro (4) años, de manera ad honorem.



ARTÍCULO 3°: Protocolizar, publicar, comunicar y archivar.


	numero_documento: RESOL-2024-60-E-UNC-DIR#CEA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 15 de Mayo de 2024
		2024-05-15T12:03:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARCELO CASARIN
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-15T12:03:45-0300
	GDE UNC




